
MUNICI PIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

  

PREGÃO ELETRÔNICO N°  05912023-PE 
Processo Administrativo N°  06I2023 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCEqADA 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de Publicação: 28/11/2023'1O:24:34 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/11/2023 20:55:51 CADASTRO DE PROPOSTA RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS LTDA 

29/11/2023 23:26:38 CADASTRO DE PROPOSTA REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E LOCAÇAO DE VEICULOS LTDA 

30/11/2023 09:27:09 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA SMAFT EIRELI - ME 

301111202316:29:23 CADASTRO DE PROPOSTA L & L COMERCIO EIRE 
03112/202321:37:48 CADASTRO DE PROPOSTA F A FERNADES DE LI - EPP 
051121202311:37:01 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
05112/202311:38:38 CADASTRO DE PROPOSTA P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 

051121202313:41:33 CADASTRO DE PROPOSTA RAPI TRANSPORTES IRELI - ME 

051121202313:54:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CO'JDICIONADO IMPERIAL LTDA 

051121202314:02:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RAPI TRANSPORTES 7EIRELI - ME 

051121202315:03:00 CADASTRO DE PROPOSTA CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELI 

051121202315:33:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CAJAZEIRAS RENT AfAR LOCACOES EIRELI 

061121202309:05:47 CADASTRO DE PROPOSTA R E SOUSA CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI 

061121202310:09:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R E SOUSA CONSTRÜCOES E SERVICOS EIRELI 

061121202316:21:45 CADASTRO DE PROPOSTA J G CONTRUCOES E SERVICOS LTDA 

061121202316:22:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J G CONTRUCOES E ERVICOS LTDA 
061121202316:38:02 CADASTRO DE PROPOSTA DB LOCAÇÃO DEVE] CÇJLOS EIRELI 

06112/202316:40:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DB LOCAÇÃO DE VEIcIULOS EIRELI 

061121202318:40:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA E A FERNADES DE LIMA -  EPP 

071121202310:15:04 CADASTRO DE PROPOSTA P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA 

07112/202310:23:32 CADASTRO DE PROPOSTA J NOGUEIRA CONSRUCOES E LOCAÇOES LTDA 

071121202310:31:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA 	P.A.C. PLUS SERVIÇ LTDA 

07112/202310:47:13 CADASTRO DE PROPOSTA MS LOCSERVICE LOCPCAO E SERVIOS LTDA 

07/121202310:48.08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MS LOCSERVICE LOCCAO E SERVIOS LTDA 
071121202311:25:27 CADASTRO DE PROPOSTA CALCULO CERTO SER\YIÇOS LTDA 

071121202312:09:06 CADASTRO DE PROPOSTA CAIO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
071121202313:44:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 

071121202315:02:28 CADASTRO DE PROPOSTA ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 
071121202315:42:26 CADASTRO DE PROPOSTA VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 

08112/202309:14:57 CADASTRO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTODO-ME 

081121202309:59:44 CADASTRO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 
08112/202311:25:14 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 
081121202313:04:11 CADASTRO DE PROPOSTA MLX CONSTRUÇÕES E)OCAÇÓES LTDA 
081121202313:25:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VICTOR VALERIO DA ILVA LOPES NOGUEIRA ME 

08112/202313:28:58 CADASTRO DE PROPOSTA M V SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES 
081121202313:46:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 
081121202314:36:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MLX CONSTRUÇÕES 	LOCAÇÕES LTDA 
08/121202316:43:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ATOMO CONSTRUCOS E LOCACOES EIRELI 
08/12/202316:54:16 CADASTRO DE PROPOSTA ROYAL SERVICE LTDA 
081121202318:37:33 CADASTRO DE PROPOSTA CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 
091121202308:48:50 CADASTRO DE PROPOSTA PABLO TRANSPORTES E LOCACAO LTDA 

Gerado em: 11/12/202314:39:18 

 

1 de 8 

  

  

   



MUNICIPIO DE PEDRA BRÀNCA 
PEDRA BRANCA-CE 

09/12/2023 08:59:14 CADASTRO DE PROPOSTA CONTERRANEA LOGISTICA, ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 
091121202313:27:45 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUÇÕS ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 
091121202320:10:19 CADASTRO DE PROPOSTA YELLOW RI VER EMPRENDIMENTOS EIRELI 

091121202322:40:52 CADASTRO DE PROPOSTA CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI 
101121202310:45:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MV SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES 
101121202311:56:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 

101121202315:47:12 CADASTRO DE PROPOSTA LOCAX LOCAÇÕES E ERVIÇOS EIRELI 
101121202316:01:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LOCAX LOCAÇÕES E' SERVIÇOS EIRELI 

1011212023 18:11.47 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

10/12/202321:56:40 CADASTRO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇAO AMBINTAL 

101121202322:00:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 

11(12/2023 00:05:18 CADASTRO DE PROPOSTA PACTUS SERVI CE COF1ERCIO E SERVICOS LTDA 

111121202300:13:18 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 

111121202300:14:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PACTUS SERVICE COMERCIO E SERVICOS LTDA 

11112/202300:18:42 CADASTRO DE PROPOSTA NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA 

11112/202300:21:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NORDESTINA LOCAÇO E SERVIÇO LTDA 

11/12/202301:16:01 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

111121202308:48:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA 

111121202309:02:56 CADASTRO DE PROPOSTA TF LOCAÇÕES E CONTRUÇÕES LTDA 

111121202309:18:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

11/121202309:18:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONTERRANEA LOGISTICA, ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 

111121202309:30:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME 

111121202309:31:03 CADASTRO DE PROPOSTA COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP 

11/121202309:45:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COLINAS CONSTRUÇpES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP 

111121202310:10:20 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRO MARIANO FREITAS SAMPAIO EIRELI 

111121202310:54:30 CADASTRO DE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 

111121202310:56:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA QUANT(JM COMERCI,tL &TECNICALTDA 

111121202311:34:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PABLO TRANSPORTE E LOCACAO LTDA 

11/121202311:35:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PEDRO MARIANO FREITAS SAMPAIO EIRELI 

111121202311:49:46 CADASTRO DE PROPOSTA A F TEMOTEO 

11/12/2023 11:56:59 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA 

11112/202312:18:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ROYAL SERVICE LTD. 

111121202312:20:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA YELLOW RIVER EMPFENDIMENTOS EIRELI 

111121202312:28:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA A F TEMOTEO 

,g,_11112/202312:51:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

11/121202312:54:25 CADASTRO DE PROPOSTA DANTH LOCAÇÕES E SRVIÇOS LTDA 

111/12í202312:55:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

_111121202312:57:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CARI Ri EDIFICACOES/SERVICOS E CONDUCOES EIRELI 

111121202314:10:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico 059/2023. 
11/12/2023 14:11:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS: 
11/12/2023 14:11:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas Sessões. 
11/12/2023 14:11:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da AJministração Pública, firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitds para as suas participações. Então, sabem que 
declarar que reúnem essas condições sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.  
111121202314:11:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por conseibuência,  que declarar que possuem condições de 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solibito que encarem o processo licitatório com 
seriedade e atenção. 	 ,  

Gerado em: 11/12/2023 14:39:18 
	

2 de 8 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CEI 

111121202314:11:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 059/2023, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável peIc ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito 
a eventuais sanções.  
111121202314:13:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa de lances. 
11/12/2023 14:14:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 
11/12/2023 14:22:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Não  deixem para apresentar seus melhores lances no último instante. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃ 
SERVIÇO DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
Item: 1 	Unidade: Carrada 	 Marca: Volkswagen 	1 	 Modelo: Vw 17.2301 Similar 
Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHÃO TANQUEI  DE ÁGUA, COM VOLUME MÍNIMO DE 10.000,00 
LT DE AGUA - SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 194,801 	 Valor Total: 58.440,30 

Item- 2 	Unidade: Carrada 	 Marca: Volkswagen 	1 	 Modelo: Vw 17.230/ Similar 
Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO TANQUE DE ÁGUA, COM VOLUME MÍNIMO DE 10.000,00 LT DE AGUA - 
AGRICULTURA, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE 
Quantidade: 4.000 	 Valor Unit.: 194,801 	 Valor Total: 779.204,00 

Item: 3 	Unidade: Carrada 	 Marca: Volkswagen 	 Modelo: Vw 17.230 / Similar 
Descrição: LOCAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO CAMINHÃO TANQUE JE ÁGUA, COM VOLUME MÍNIMO DE 10.000,00 DE 
AGUA - SEDUMA, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 194,801 	 Valor Total: 58.440,30 

Item: 4 	Unidade: Carrada 	 Marca: Volkswagen1 	 Modelo: Vw 17.2301 Similar 
Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTOR TIPO CAMINHAkD TANQUE DE ÁGUA, COM VOLUME MÍNIMO DE 
10.000,00 LT DE AGUA - SEC. SAÚDE, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE 
Quantidade: 150 	 Valor Unit.: 194,834 	 Valor Total: 29.225.10 

Item: 5 	Unidade: Carrada 	 Marca: Volkswagen 	1 	 Modelo: Vw 17.2301 Similar 

Descrição: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTOR TIPO CAMINHb TANQUE DE ÁGUA, COM VOLUME MÍNIMO DE 
10.000,00 LT DE AGUA - SEC. EDUCAÇÃO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA  POR CONTA DA CONTRATADA E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE 
Quantidade: 300 	 Valor Unit.: 194,801 	 Valor Total: 58.440,30 

CLASSIFICAÇÃO 1 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 

1 ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES 	082 28.177.35710001-69 2.154.683,50 

2 COLINAS CONSTRUÇÕES 	 041 17.555.66910001-42 2.151.300,00 

3 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 	113 10.923.326/0001-44 2.154.683,50 

4 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 008 28.904.661/0001-60 2.154.683,50 

5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 108 22.818.188/0001-12 1.262.500,00 

079 48.684.766/0001-69 2.154.683.50 

055 	21.803.450/0001-92 2. 154.683,50 

009 97.529.346/0001-13 2.020.000,00 

9 RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME 	027 16.779.29210001-42 1.515.000,00 

10 J O CONTRUCOES E SERVICOS LTDA 
	

138 33.710.166/0001-50 2.154.683,50 

11 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 	077 35.959.058/0001-41 2.1 54.683,50 

Oferta Final Dif.(%) 

983.750,00 

988.000.00 0.43 

1.262.389,00 27,77 

1.262.390,00 0.00 

1.262.500,00 0,01 

1.262.500,55 0,00 

1.300.000.00 2.97 

1.373.500,00 5,65 

1.373.600,00 0,01 

1.398.395,50 1,81 

1.398.395,51 0,00 

6 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 
7 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

8 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 

ME 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 
Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Gerado em: 11/12/2023 14:39:18 3 de 8 



2.154.683,50 

2.154.683,50 

2.154.683,50 

11/121202314:14:16 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 

11/12/2023 14:14:16 LANCE PACTUS SERVICE COMERCIO E SERVICOS jTDA (PARTICIPANTE 125) 

11/12/2023 14:14:16 LANCE LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PATICIPANTE 040) 

MUNICIPIO DE PEDRA BR.4NCA 
PEDRA BRANCA-CE! 

12 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 	064 	12.233.377/0001-70 	2.154.683,50 

2154.683,50 

1.400.000,01 

P.iqu1;1. 	/ 

011 Sim 

13 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 074 33.650.363/0001-21 1.400.000,99 0,00 Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

Sim 

14 CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES 035 36.994.254/0001-10 1 944.250,00 1.414.000,00 1,00 

15 CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA 117 49.671.963/0001-06 2.154.683,50 1.464.500,00 3,57 

16 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 052 40.219.546/0001-52 2.154.683,50 1.500.000,00 2,42 

17 M V SOUZA MAQUINAS E 126 07.615.126/0001-10 2.020.000,00 1.508.000,00 0,53 

18 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 049 11.417.068/0001-97 L919.000,00 1.515.000,02 0,46 Sim 

19 L & L COMERCIO EIRELI 011 32.125.666/0001-62 2 154.683,50 1.515.000,03 0,00 Sim 

20 P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 132 50.904.313/0001-42 1.616.000,00 1.616.000,00 6.67 Sim 

Sim 

Sim 
21 DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 028 47.174.515/0001-71 2.154.683,50 1.642.589,00 1,65 

22 YELLOW RI VER EMPREENDIMENTOS 135 17.876.218/0001-07 2 154.683.50 1.698.000,00 3.37 

23 CONTERRANEA LOGISTICA, 131 51.932.359/0001-38 2 154.683,50 1.700.000,00 0,12 Sim 

24 A F TEMOTEO 038 43.044.301/0001-20 6.951.520.900,00 1.722.000,00 1,29 Sim 

25 R E SOUSA CONSTRUCOES E 112 40.560.312/0001-74 2.154.683,50 1.723.700,00 0,10 Sim 

Sim 26 P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA 105 24.730.537/0001-75 1 	67.500,00 1.723.746,30 0,00 

27 PEDRO MARIANO FREITAS SAMPAIO 056 39.712.004/0001-38 2. 54.683,50 1.723.746,40 0,00 Sim 

28 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E 083 39.420.606/0001-11 2.154.683,50 1.767.400,00 2.53 Sim 

29 PABLO TRANSPORTES E LOCACAO 003 97.530.191/0001-35 2.020.000,00 1.868.500,00 5,72 Sim 

30 CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME 002 23.078.596/0001-48 2. )03.840,00 1.874.560,00 0,32 Sim 

31 J NOGUEIRA CONSRUÇOES E 046 97.553.595/0001-44 2. 54.683,50 2.01 0.000,00 7,23 Sim 

32 F A FERNADES DE LIMA - EPP 004 19.370.586/0001-04 2.)20.000,00 2.020.000,00 0,50 Sim 

33 LOCA)( LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 040 26.669.235/0001-64 2)154.683,50 2.095.750,00 3,75 Sim 

34 MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA 016 39.828.933/0001-07 2.104.183,50 2.104.183,50 0,40 Sim 

35 VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES 007 27.499.707/0001-40 2.121.000,00 2.121.000,00 0,80 Sim 

Sim 

Sim 
36 CSS EMPREENDIMENTOS LTDA 010 09.664.240/0001-65 2. 51.300,00 2.151.300,00 1,43 

37 RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS 088 45.064.908/0001-05 2. 54.683,50 2.154.683,50 0,16 

38 REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E 129 11.042.842/0001-22 2. I 54.683,50 2.1 54.683,50 0,00 Sim 

39 ROYAL SERVICE LTDA 085 39.659.097/0001-84 2. 54.683,50 2.154.683,50 0,00 Sim 

Sim 

Sim 
40 DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI 037 08.596.699/0001-06 2. 54.683,50 2.15.4.683,50 0,00 

41 PACTUS SERVICE COMERCIO E 125 44.815.19410001-59 2.; 54.683,50 2.154.683,50 0,00 

42 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 123 04.011.796/0001-39 2.154.683,50 2.154.683,50 0,00 Sim 

43 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 069 18.010.834/0001-43 2.154.683,50 2.154.683,50 0,00 Não 

44 MS LOCSERVICE LOCACAO E SERVIOS 137 34.239.465/0001-11 2.154.683,50 2.154.683,50 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Orta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/11/2023 10:24:34 PUBLICADO 

28/11/2023 10:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 11/12/2023 14:39:18 

CIPA( 

11112/2023 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

11/12/2023 14:14:16 DISPUTA 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CEI 

1111212023 14:14:16 LANCE A F TEMOTEO (PARTICIPANTE 038) 6.951.520.900,00 

111121202314:14:16 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 052) 2.1 54.683,50 

111121202314:14:16 LANCE FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPA E079) 2.154.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE COLINAS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP 
	

2.151.300,00 

111121202314:14:16 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE.  074) 
	

2.154.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PATICIPANTE 028) 

111121202314:14:16 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 

2.154.683,50 

2.154.683,50 

111121202314:14:16 LANCE TE LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 069) 
	

2.154.683,50 

11/1212023 14:14:16 LANCE RCP- LOCAÇÕES EVENTOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 088) 

11112J202314:14:16 LANCE REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E LOCAÇÃO E VEICULOS LTDA 

2.154.683,50 

2.1 54.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME (PARTICIPANTE 002) 2.003.840,00 

11112/202314:14:16 LANCE E A FERNADES DE LIMA - EPP (PARTICIPANTE 004) 2.020.000,00 

111121202314:14:16 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERI4iL LTDA (PARTICIPANTE 077) 
	

2.154.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE P2J EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 132) 
	

1.616.000,00 

11/12/202314:14:16 LANCE RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME (PARTICIPANTE 027) 
	

1.515.000,00 

111121202314:14:16 LANCE CAJAZEIRAS RENTA CAR LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 035) 1.944.250,00 

111121202314:14:16 LANCE L & L COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 0111) 2.154.683,50 

111121202314:14:16 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 112) 
	

2.154.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE J G CONTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 
	

2.154.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE P.A.C. PLUS SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE  105) 
	

1.767.500,00 

11/12/2023 14:14:16 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 008) 
	

2.154.683,50 

111121202314:14:16 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 082) 
	

2.154.683,50 

1111212023 14:14:16 LANCE ROYAL SERVICE LTDA (PARTICIPANTE 085) 
	

2.154.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI IME  (PARTICIPANTE 049) 
	

1.919.000,00 

11/12/2023 14:14:16 LANCE J NOGUEIRA CONSRUÇOES E LOCAÇOES LTDA (PARTICIPANTE 046) 
	

2.154.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 1.262.500,00 

11112/202314:14:16 LANCE CONTERRÂNEA LOGISTICA, ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 2.154.683,50 

11/12/202314:14:16 LANCE MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTFETENIMENTO EIRELI 
	

2.154.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE MS LOCSERVICE LOCACAO E SERVIOS LTDA (PARTICIPANTE 137) 
	

2.154.683,50 

111121202314:14:16 LANCE VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME (PARTICIPANTE 007) 
	

2.121.000,00 

11/121202314:14:16 LANCE 08 LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 037) 
	

2.154.683,50 

11/121202314:14:16 LANCE CSS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPPNTE 010) 
	

2.151.300,00 

111121202314:14:16 LANCE MV SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 126) 2.020.000,00 

11/12/2023 14:14:16 LANCE MLX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 016) 2.104.183,50 

111121202314:14:16 LANCE YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS EIREL1 (PARTICIPANTE 135) 
	

2.154.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117) 
	

2.154.683,50 

111121202314:14:16 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 123) 
	

2.154.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 2.1 54.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE PABLO TRANSPORTES E LOCACAO LTDA (PARTICIPANTE 003) 2.020.000,00 

11112/202314:14:16 LANCE PEDRO MARIANO FREITAS SAMPAIO EIRELI (PARTICIPANTE 056) 
	

2.154.683,50 

11/12/2023 14:14:16 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 009) 
	

2.020.000,00 

11/12/2023 14:15:10 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 
	

2.000.000,00 

11/12/2023 14:16:23 LANCE PABLO TRANSPORTES E LOCACAO LTDA (PrARTICIPANTE 003) 
	

1.868.500,00 

11/12/2023 14:16:33 LANCE A F TEMOTEO (PARTICIPANTE 038) 
	

2.122.000,00 

Gerado em: 11112/2023 14:39:18 

 

 



15 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Gerado em: 11/12/2023 14:39:18 

2.095.750,00 

1.767.500,01 

1.642.589,00 

1.010.000,00 

2.154.500,50 

2.154.500,00 

2.153.500,00 

1.615.999,00 

2.153.400,00 

1.722.000,00 

1.515.000,55 

1.615.900,00 

2.152.500,00 

1.868.400,00 

1.514.000,00 

1.615.899,00 

2.010.000,00 

2.100.683,50 

1.698.000,00 

1.000.000,00 

1.500.000,00 

1.515.000,01 

1.767.400,00 

1.510.000,00 

1.723.746,40 

999.500,00 

1.513.800,00 

1.900.500,00 

1.514.000,01 

1.723.767,00 

1.400.567,00 

1.262.400,00 

1.508.278,00 

1.509.000,00 

1.508.000,00 

1.515.000,02 

1.449.000,00 

999.000,00 

989.000,00 

1.500.000,99 

1.400.000,00 

1.999.999,00 

1.300.000,00 

1 1.414.000,00 

6 de 8 

11/12/2023 14:16:45 LANCE LOCAX LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (P4RTICIPANTE 040) 

11112/202314:17:03 LANCE CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 035) 

111121202314:17:35 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 028) 

111121202311417:38 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 082) 

111121202314:17:49 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIFANTE 055) 

111121202314:18:02 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIFANTE 055) 

111121202314:18:15 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 

111121202314:18:27 LANCE MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTfETENIMENTO EIRELI 

111121202314:18:33 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 

11112/202314:18:35 LANCE A F TEMOTEO (PARTICIPANTE 038) 

111121202314:18:43 LANCE FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 079) 

111121202314:18:47 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA PARTICIPANTE 009) 

111121202314:18:57 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPjNTE 055) 

111121202314:18:59 LANCE CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDÚCOES EIRELI (PARTICIPANTE 

111121202314:19:08 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117) 

111121202314:19:14 LANCE MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 

11112í202314:19:15 LANCE J NOGUEIRA CONSRUÇOES E LOCAÇOES LTDA (PARTICIPANTE 046) 

111121202314:19:15 LANCE PEDRO MARIANO FREITAS SAMPAIO EIREI4I (PARTICIPANTE 056) 

111121202314:19:20 LANCE YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS El RELI (PARTICIPANTE 135) 

11112/202314:19:48 LANCE COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP 

11112/202314:19,53 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 052) 

11/121202314.20:01 LANCE CAJAZEIRAS RENTACARLOCACOES EIR 	1 (PARTICIPANTE 035) 

111121202314:20:11 LANCE CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 

111121202314:20:13 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 

111121202314:20:35 LANCE PEDRO MARIANO FREITAS SAMPAIO EIRELI (PARTICIPANTE 056) 

111121202314:20:39 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRLI (PARTICIPANTE 082) 

111121202314:20:44 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 009) 

111121202314:20:55 LANCE CONTERRANEA LOGISTICA, ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA 

11/121202314:21:03 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 077) 

111121202314:21:40 LANCE J G CONTRUCOES E SERVICOS LTDA (PAR1CIPANTE 138) 

11/121202314:22:21 LANCE J G CONTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 

111121202314:22:37 LANCE MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 

111121202314:23:13 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 009) 

111121202314:23:18 LANCE MV SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES (FRTICIPANTE 126) 

111121202314:23:40 LANCE M V SOUZA MAQUINAS E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 126) 

11/12/202314:23:59 LANCE CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 049) 

117121202314:24:07 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 

11/121202314:24:18 LANCE COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES 1SERVIÇOS EIRELI EPP 

11112/202314:24:30 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 082) 

11112/202314:24:34 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 

11/121202314:24:36 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 

11/121202314:24:45 LANCE L& L COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 01) 

11112í202314:25:18 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 

111121202314:25:28 LANCE CAJAZEIRAS RENT A CAR LOCACOES EIRELÇI (PARTICIPANTE 035) 



MUNICIPIO DE PEDRA BRÀNCA 
PEDRA BRANCA-CE 

11/12/202314:25:59 LANCE L& L COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 011) 1.515.000,03 

1111212023 14:26:32 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	1.400.000,01 

111121202314:27:04 LANCE CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117) 
	

1.464.500,00 

111121202314:27:36 LANCE CONSTRUTORA SMART EIRELI - ME (PARTICIPANTE 002) 
	

1.874.560,00 

111121202314:27:39 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 009) 	 1.412.000,00 

111121202314:28:30 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVI COS EIRELI (PARTICIPANTE 112) 	1.800.000,00 

111121202314:29:16 TEMPO RANDÔMICO 

111121202314:29:23 LANCE P.A. C. PLUS SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 105) 	 1.723.746,80 

111121202314:29:32 LANCE P.A. C. PLUS SERVIÇOS LTDA (PARTI CIPANDE 105) 	 1.723.746,30 

111121202314:30:12 LANCE RJPI TRANSPORTES EIRELI - ME (PARTICIPANTE 027) 	 1.398.850,00 

111121202314:30:34 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 008) 	 1.262.390,00 

111121202314:30:56 LANCE CONTERRANEA LOGISTICA, ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS LTDA 	1.700.000,00 

11112/202314:30:57 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 074) 	 1.400.000,99 

111121202314:31:04 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 009) 	 1.398.800,00 

11/121202314:31:25 LANCE MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTETENIMENTO EIRELI 	 1.262.389,00 

111121202314:32:18 LANCE J G CONTRUCOES E SERVICOS LTDA (PAR!TICIPANTE  138) 	 1.398.395,50 

111121202314:32:30 LANCE FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 079) 	 1.262.500,55 

111121202314:32:40 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 112) 	 1.723.700,00 

111121202314:32:47 LANCE RAPI TRANSPORTES EIRELI - ME (PARTICIPANTE 027) 	 1.373.600,00 

111121202314:33:51 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 009) 	 1.373.500,00 

111121202314:33:53 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERLL LTDA (PARTICIPANTE 077) 	1.398.395,51 

11112/202314:34:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteiq entre eles foi realizado. 

11/12/2023 14:34:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PAR1TICIPANTE 082, PARTICIPANTE 041, 
PARTICIPANTE 113 

111121202314:34:16 FECHADO 1 

11112/202314:35:56 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRE1LI (PARTICIPANTE 082) 

111121202314:38:58 LANCE COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES 8 SERVIÇOS EIRELI EPP 

983.750,00 

988.000,00 

111121202314:39:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 

11/12/2023 14:39:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários pari este lote. 

111121202314:39:17 HABILITAÇÃO 

  

Gerado em: 11/12/2023 14:39:18 / 7 de 8 



CIPAL 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

'4 

REGOEIRO: JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

W,L JVÍJ2/á  
APOIO HAWA NAGILA ARAUJO EYEZERRA 

V  YÁ,1 , ílk 
.1 

MEMBRO DE APOIO PERRO- ARO NUNES 

Gerado em: 11/12/2023 14:39:18 	 8 de 8 


